
Česká tábornická unie, TK Modrý Kruh Praha, p.s.      
  www.modrykruh.cz 
 

             

      
  __________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Propozice pražského kola  
hudebního festivalu BRÁNA 2024  

 

Pořadatel: Česká tábornická unie, TK Modrý Kruh Praha, p.s.   
                        
Termín: sobota 2. listopadu 2024 od 13.00 hodin 
 
Místo: Klub Klamovka, Podbělohorská 3, Praha 5 
 
Charakteristika soutěže: 
BRÁNA: Jedná se o celostátní soutěžní pěvecko-hudební přehlídka interpretace a tvorby písniček do 
přírody, k táboráku, do klubovny i na pódia, bez žánrového omezení. Je určena pro sólisty a skupiny 
(od 2 do 12 členů) do 18 let. Finále proběhne v sobotu 23. 11. 2024 v Praze, v Divadle Na Prádle. 
 
Kategorie:  1. Sóla do 15 let (může být s instrumentálním doprovodem dospělého) 
  2. Kapely nebo dua do 15 let 

3. Sóla 15 - 18 let 
  4 Kapely nebo dua do 18 let 
(Horní věkovou hranici kategorie nesmí soutěžící překročit do konce roku 2024. Mladší kategorie jsou 
tedy ročníky ročník 2009 a mladší. Starší kategorie ročníky 2006-2008) 
 
Zařazení do kategorie se určuje podle nejstaršího člena formace.  
 
Počet soutěžních písní v oblastním kole:  
Sólisté: 2 písně libovolného žánru (autorské nebo převzaté)  
Kapely: 3 písně (autorské nebo převzaté)  
 
Do přihlášky uveďte, prosím, kromě názvu písně také jméno jejího autora, popř. původního 
interpreta.  
 
Upozornění: Pravidla soutěže jsou v souladu se soutěžním řádem republikovým finále Brány. 

Soutěžící interpreti používají vlastní hudební nástroje (k dispozici je klavír). Pořadatel zajišťuje 
ozvučení (včetně obsluhy). Jako doprovod není možné použít reprodukovanou hudbu. Stejně tak 
není přípustný half playback či playback.  

 
Pravidla a soutěžní řád najdete zde: 
https://www.festivalbrana.cz/pravidla-festivalu-brana 
 
 

https://ddmpraha.cz/klamovka/program_hudebniho_a_divadelniho_klubu
https://www.festivalbrana.cz/pravidla-festivalu-brana


Česká tábornická unie, TK Modrý Kruh Praha, p.s.      
  www.modrykruh.cz 
 

             

Hodnocení:  Porota může doporučit do republikového finále Brány maximálně 4 soutěžící – vítěze 
z každé kategorie. Případní úspěšní soutěžící z druhého místa, které porota oblastního kola do finále 
doporučí, musí počkat na vyjádření pořadatele finále, jestli je do finále přijme. Porota hodnotí 
interpretaci každé předvedené skladby podle následujících kritérií: 
  - výběr a úroveň skladeb, rytmus skladby a jeho dodržování 
  - technické zvládnutí skladeb 
  - aranže, využití nástrojů a zpěváků 
  - celkový dojem z vystoupení 
Porota může ocenit i autorskou tvorbu (písně, které zaujmou originalitou textu i jeho hudebním 
zpracováním s ohledem na věk autora). 
 

Přihlášky online :  

přihláška sólista 

přihláška skupina 

 
Uzávěrka přihlášek: 28. října 2024 

 
 
Bližší informace získáte na telefonním čísle: 724244942 (vyřizuje: Lenka Fialková). E-mail: 
modrykruh@modrykruh.cz 
 
Podrobné pokyny a rozpis soutěžních vystoupení budou všem přihlášeným rozeslány do 31. října 
2024. 
 
Harmonogram v den soutěže, který se budeme snažit dodržet: 

Od 12,15 prezence soutěžících 
13,00-15,00 soutěž kategorie do 15 let 
15,00-15,30 přestávka 
15,30-16,00 vyhlášení výsledků, možnost konzultace s porotou 
16,00-18,00 soutěž kategorie 15-18 let 
18,00-18,30 vystoupení hostů Pera Žalmanová a Richard Rezek 
18,30-19,00     vyhlášení výsledků kategorie 15-18 let, konzultace s porotou 

 
Účastnický poplatek: Platí se za každé vystoupení - nejlépe na místě hotově.        
Sólisté: 100 Kč, Kapely: 200 Kč 
Vstupné pro diváky: v dobrovolné výši 
 

 
 

https://forms.office.com/e/jbwqvi2FqH
https://forms.office.com/e/0Dh83Reh7D
https://forms.office.com/e/0Dh83Reh7D
mailto:estetika@ddmck.cz

